



PRESSEMEDDELELSE  
7. marts 2012

## Aalborg Akvavit nyfortolker flaskedesign

**Den traditionsrige designlinje for Aalborg Akvavit brydes nu med en række nyfortolkninger af de velkendte flasker. Et tidssvarende udseende skal give akvavitten et stærkere udtryk og flytte salget til også at tiltrække et mere moderne segment.**

Det forpligter at være markedsleder inden for spiritus- og akvavitkategorien, og nu tilpasser Aalborg Akvavit flaskedesignet, så det svarer til en tid med stigende fokus på fortælling, oprindelse, den danske madkultur og nyfortolkninger heraf, dog stadig med respekt for historie, traditioner og håndværk. Ændringen af flaskedesign gælder Aalborg Nordguld Akvavit, Aalborg Jubilæums Akvavit, Aalborg Dild Akvavit og Aalborg Porse Snaps.

### **Genfortæller akvavittens historie**

Markant branding gennem flaskens udtryk skal sikre linket til Danmarks foretrukne akvavitmærke. Produkternes personlighed og historie kommunikerer tydeligt med de nye flaskedesigns, og væskerne kommer mere til deres ret. Eksempelvis var Aalborg Porse Snaps tidligere gemt væk i en mørk flaske, og fokusgruppeundersøgelser viser, at danskerne havde svært ved at afkode, at Aalborg Nordguld Akvavit reelt er en akvavit og ikke en cognac.

"Vi vil gerne give Aalborg Akvavit en tidssvarende fremtoning og benytte lejligheden til at genfortælle akvavittens historie. Her er flasken den vigtigste formidler, inden folk selv får smagt eller gensmagt akvavittens komplekse smagsunivers," siger Gitte Seierup, Senior Brand Manager for Aalborg Akvavit.

Aalborg Akvavit har altid haft en fast plads i den traditionelle madkultur, men som en del af den nye fortælling indgår nu et fast samarbejde med Krogs Fiskerestaurant, der hylder traditionerne med nyfortolkninger af det danske køkken. Et oplagt link til Aalborg Akvavit, der med ændringerne kommunikerer stærkere til et mere moderne segment.

De nye flaskedesigns får ikke indflydelse på priserne. Aalborg Akvavits portefølje kan købes i velassorterede supermarkeder og over hele landet.

### **For yderligere information:**

Gitte Seierup, Senior Brand Manager, Pernod Ricard Denmark  
32329090/30464604, [gitte.seierup@pernod-ricard.com](mailto:gitte.seierup@pernod-ricard.com)

Marie Sainabou Jeng, Kommunikationsrådgiver, Marie Jeng – Mad, PR & Kommunikation,  
26147260, [marie@mariejeng.com](mailto:marie@mariejeng.com)

### **Om De Danske Spritfabrikker / Pernod Ricard Denmark A/S**

De Danske Spritfabrikker er et paraplynavn under Pernod Ricard Denmark A/S og omfatter virksomhedens lokale brands Aalborg Akvavit og Gammel Dansk. Pernod Ricard Denmark er ejet af den franske Pernod Ricard-koncern, som er den ene af verdens to største spiritus- og vinvirksomheder. I Danmark er Pernod Ricard markedsleder med markedets bredeste sortiment, der spænder fra stærke internationale mærker som Absolut Vodka, Jameson whiskey, Havana Club rom og Jacob's Creek vin til lokale klassikere som Aalborg Akvavit og Gammel Dansk. Du kan læse mere på [www.pernod-ricard-denmark.com](http://www.pernod-ricard-denmark.com) eller [www.aalborgakvavit.dk](http://www.aalborgakvavit.dk).



## Fakta

### Flaskeform

De nye flaskers form er inspireret af et klassisk akvavitglas. Hvis et akvavitglas vendes på hovedet, svarer det til flaskens form.

### Relancering af udvalgte flasker

Ændringen af flaskedesign gælder Aalborg Nordguld Akvavit, Aalborg Jubilæums Akvavit, Aalborg Dild Akvavit og Aalborg Porse Snaps.

### Markedsleder

Aalborg Akvavit er markedsleder og suverænt det største mærke i Danmark. Salget udgør 61% af det totale salg af akvavit og snaps.

Kilde: The Nielsen Company, november 2011

### Højtidsbestemt

Særligt omkring højtiderne nyder danskerne akvavit til maden. Julen er den største højtidsperiode efterfulgt af påsken.

### Facebook

Aalborg Akvavits Facebook-side er hastigt voksende med mere end 34.000 tilhængere fordelt både på unge, midaldrende og ældre.

### Snapseapplikationen

Med Aalborg Akvavits iPhone-applikation, Snapseguiden, kan yndlingsnapsen parres med frokosten, og man kan gå på opdagelse i det brede smagsunivers. Kan downloades fra iTunes.

### Forhandles

I velassorterede supermarkeder og udvalgte frokostrestauranter fra 199,95 kr.

## Billeder

Billeder af flaskerne vil være tilgængelig fra 14. marts på vores billedarkiv:

[http://prn-mediabank.resolutmrm.com/login\\_Pernod-ricard-nordic.asp](http://prn-mediabank.resolutmrm.com/login_Pernod-ricard-nordic.asp)

User Name: guestDK, Login: dk

Her kan alle vores packshots, logoer osv. findes. Her er stien til Aalborg Akvavit flaskebilder: [Overview DK – Image bank – Denmark – Spirits – Aquavit – Aalborg Akvavit – Products...](#)

### Om De Danske Spritfabrikker / Pernod Ricard Denmark A/S

De Danske Spritfabrikker er et paraplynavn under Pernod Ricard Denmark A/S og omfatter virksomhedens lokale brands Aalborg Akvavit og Gammel Dansk. Pernod Ricard Denmark er ejet af den franske Pernod Ricard-koncern, som er den ene af verdens to største spiritus- og vinvirksomheder. I Danmark er Pernod Ricard markedsleder med markedets bredeste sortiment, der spænder fra stærke internationale mærker som Absolut Vodka, Jameson whiskey, Havana Club rom og Jacob's Creek vin til lokale klassikere som Aalborg Akvavit og Gammel Dansk. Du kan læse mere på [www. Pernod-ricard-denmark.com](http://www. Pernod-ricard-denmark.com) eller [www.aalborgakvavit.dk](http://www.aalborgakvavit.dk).